
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Лугаар & / № Улаанбаатар хот

Г Сүхбаатар дүүргийн 16 дугаар хорооны 
“Мандам” өрхийн эрүүл мэндийн төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас 
хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг,Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 11 
дугаар сарын 10-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй 15 нэр төрлийн 4,567,255.0 /Дөрвөн сая таван зуун жаран 
долоон мянга хоёр зуун тавин таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 16 
дугаар хорооны “Мандам” өрхийн эрүүл мэндийн төв /С.Сайнаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 2 нэр төрлийн 52,300.0 /тавин хоёр мянга гурван 
зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 13 нэр 
төрлийн 4,514,955.0 /Дөрвөн сая таван зуун арван дөрвөн мянга есөн зуун тавин 
таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, Удирдлагын 
газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийхийг Сүхбаатар дүүргийн 16 дугаар хорооны “Мандам” 
өрхийн эрүүл мэндийн төв /С.СайнааЛд даалгасугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.БатжаргалЛд үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Ш П М О О ^ я



л  ̂ м *> I
Н ийслэлийн Өмчийн аш и гл ал т , удирдлагы н

газрын даргы н 2019  оны ........... дугаар
сарын ^/..өдрийн «ял.тоот туш аалы н  ха в ср а л т

Д а н сн а а с  ха са х  хөрөнгийн ж а гса ал т

Б ай гууллагы н  нэр: С ү хб а а та р  дүүргийн 16 дугаар  хорооны "М андам "Ө Э М Т

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
ЭБХХХКХ-ын

шийдвэр
1 Ширээ 18 1 226,125 226,125 226,125 татах
2 Ширээ 14 1 208,460 208,460 208,460 - татах
3 Бичгийн шкаф 14 1 342,470 342,470 342,470 - татах
4 Шкаф 10 1 290,000 290,000 290,000 - татах
5 Дугуйтай сандал 10 1 130,000 130,000 130,000 - татах
6 Дугуйтай сандал 10 1 135,000 135,000 135,000 - татах
7 Самбар 7 1 27,300 27,300 27,300 - устгах

Дүн 1,359,355
8 Гүйлтийн зам 10 1 315,000 315,000 315,000 - татах
9 Татлагын сандал 10 1 435,000 435,000 435,000 - татах
10 Гэдэсний булчин чангалагч 10 1 90,000 90,000 90,000 - татах

11 Принтер затзипд 3200 8 1 194,900 194,900 194,900 - татах
12 Жийдэг унадаг дугуй 10 1 268,000 268,000 268,000 - татах
13 Товгортой цагираг 10 1 25,000 25,000 25,000 - устгах
14 У В Ч 10 1 1,600,000 1,600,000 1,600,000 - татах
15 Компьютерийн процессор 8 1 280,000 280,000 280,000 - татах

ДҮН 15 3,207,900
Н ийт дүн 4,567,255.0 4,567,255.0 -



Ү үн ээс : У с т га х  хөрөнгийн дүн 52,300
Т а тан  тө в лө р үүл эх  хөрөнгийн дүн 4,514,955.0


